
 
1

U S N E S E N Í  
Z 2. SCHŮZE  

RADY MĚSTA LIBEREC, 
KONANÉ DNE 9. 12. 2014 

 

USNESENÍ Č. 1123/2014 

Majetkoprávní operace – Služebnosti 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e   

1. Zřízení služebnosti. Služebnost zakládá právo umístění parovodu včetně příslušenství, vstup a 
vjezd pro provozování a udržování na pozemku/cích/ p. č. 1452, 1457/17, 5827, 5828/1, k. ú. 
Liberec, na dobu životnosti stavby, ve prospěch ENERGIE Holding a.s., Kutvirtova 229/5, 
Praha 5 – Radlice, PSČ 150 00, IČ: 27594301, za cenu 3.600,- Kč bez DPH. 

 
2. Zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu a plynovodních přípojek, příjezd a přístup 

pro opravy a údržbu na pozemku/cích/ p. č. 5754, 5767, 6081/1, 6081/5, 6081/6, k. ú. Liberec, 
pro RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, za cenu 
317.500,- Kč. Věcné břemeno služebnosti bude zřízeno na dobu životnosti stavby 
plynárenského zařízení, tj. na dobu, po kterou je stavba plynárenského zařízení schopna plnit 
svoji funkci jako celek 

 
3. Zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě. Věcné břemeno služebnost inženýrské 

sítě zakládá právo umístění, zřízení, provozování, opravy, údržby, úpravy obnovy a výměny 
součásti distribuční soustavy (podzemní kabelové vedení NN), vstup a vjezd pro provozování 
a udržování na pozemku/cích/ p. č. 145, k. ú. Starý Harcov, pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, 
Teplická 874/8, IČ: 24729035, za cenu 35.000,- Kč bez DPH. Věcné břemeno služebnosti 
bude zřízeno na dobu životnosti inženýrské sítě, tj. na dobu, po kterou je inženýrská síť 
schopna plnit svoji funkci jako celek. 
 

4. Zřízení služebnosti. Služebnost zakládá právo umístění gabiónové zdi a betonových tvárnic 
odvádějících srážkové vody, vstup a vjezd pro provozování a udržování  na pozemku/cích/ p. 
č. 346, k. ú. Rudolfov, na dobu životnosti stavby, ve prospěch Libereckého kraje, U Jezu 
642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01. Liberec, IČ: 70891508, za cenu 1.000,- Kč bez DPH. 

 
5. Zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě. Věcné břemeno služebnost inženýrské 

sítě zakládá právo umístění, zřízení, provozování, opravy, údržby, úpravy obnovy a výměny 
součásti distribuční soustavy (podzemní kabelové vedení NN a VN ), vstup a vjezd pro 
provozování a udržování na pozemku/cích/ p. č. 15, 20, 22, 23/1, 24, 26/1, 26/15, 193/4, 
1355/2, 1367/2, k. ú. Vesec u Liberce, pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ: 
24729035, za cenu 1.000,- Kč bez DPH. Věcné břemeno služebnosti bude zřízeno na dobu 
životnosti inženýrské sítě, tj. na dobu, po kterou je inženýrská síť schopna plnit svoji funkci 
jako celek 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním vedoucího odboru majetkové správy, zajistit zpracování 
služebnosti dle schválených usnesení.  
          T: neodkladně 
  

 



 
2

USNESENÍ Č. 1124/2014 

Aktualizace směrnice Oběh účetních dokladů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e   

Aktualizovanou směrnici č. 8 RM – Oběh účetních dokladů 

a  u k l á d á  

Ing. Jindřichovi Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
1. Zveřejnit směrnici č. 8 RM Oběh účetních dokladů i se zapracovanými změnami 
2. Seznámit zaměstnance SML se směrnicí 

Termín: Ihned 
 

USNESENÍ Č. 1125/2014 

Návrh rozpočtového opatření č. 9A) - DOTACE statutárního města Liberec na 
rok 2014 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

s návrhem rozpočtového opatření č. 9A) - DOTACE statutárního města Liberec na rok 2014 dle 
důvodové zprávy       

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, předložit návrh rozpočtového opatření č. 9A) – 
DOTACE statutárního města Liberec na rok 2014 zastupitelstvu města dne 18. 12. 2014 jako 
Informaci. 

USNESENÍ Č. 1126/2014 

Návrh rozpočtového opatření č. 9B) statutárního města Liberec na rok 2014 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

s návrhem rozpočtového opatření č. 9B)statutárního města Liberec na rok 2014 dle důvodové 
zprávy       

u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, předložit návrh rozpočtového opatření č. 9B) 
statutárního města Liberec na rok 2014 zastupitelstvu města dne 18. 12. 2014 ke schválení. 

USNESENÍ Č. 1127/2014 

Pravidla rozpočtového provizoria statutárního města Liberec na rok 2015 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

se zněním pravidel rozpočtového provizoria statutárního města Liberec na rok 2015  
     



 
3

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, předložit pravidla rozpočtového provizoria 
statutárního města Liberec na rok 2015 zastupitelstvu města dne 18. 12. 2014 ke schválení. 

USNESENÍ Č. 1128/2014 

Záměr Základní školy, Liberec, Křížanská 80, příspěvková organizace, 
pronajmout nebytové prostory pro pobočku Krajské vědecké knihovny v Liberci 
na dobu neurčitou 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

se záměrem Základní školy Liberec, Křížanská 80, příspěvková organizace, pronajmout nebytové 
prostory pro pobočku Krajské vědecké knihovny v Liberci na dobu neurčitou 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, pověřenému zastupováním funkce vedoucí odboru péče o občany, 
informovat ředitele ZŠ o usnesení rady města. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 1129/2014 

Záměr Základní školy, Liberec, Aloisina výšina 642, příspěvková organizace, 
pronajmout nebytové prostory pro pobočku Krajské vědecké knihovny v Liberci 
na dobu neurčitou 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

se záměrem Základní školy Liberec, Aloisina výšina 642, příspěvková organizace, pronajmout 
nebytové prostory pro pobočku Krajské vědecké knihovny v Liberci na dobu neurčitou 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, pověřenému zastupováním funkce vedoucí odboru péče o občany, 
informovat ředitele ZŠ o usnesení RM. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 1130/2014 

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2013 

Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  

schválit zprávu o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2013 Zastupitelstvem 
města Liberec 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit zprávu o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2013 Zastupitelstvu města 
Liberec ke schválení. 
 



 
4

T: 18. 12. 2014 

USNESENÍ Č. 1131/2014 

Prodloužení nájemních smluv, přidělení a výměna bytů ve vlastnictví 
statutárního města Liberec 

Rada města po prodloužení  

s c h v a l u j e  

1. prodloužení smlouvy o ubytování nízkého standardu  
Raichovi Jiřímu, prostor č. 13a, Kateřinská 156, 

 
2. přidělení bytů v domech zvláštního určení (DPS)  

Bočkové Jiřině, byt č. 39, o velikosti 1+0, Burianova 969, 
Zárubové Věnceslavě, byt č. 51, o velikosti 1+0, Burianova 969, 
Hráské Věře, byt č. 51, o velikosti 1+0, Burianova 1070, 
Tvrzskému Jozefovi, byt č. 55, o velikosti 1+0, Burianova 1070, 
Kučerové Marii, byt č. 504, o velikosti 1+kk, Krejčího 1172, 
Šafaříkové Marii, byt č. 403, o velikosti 1+kk, Krejčího 1173, 
Kirykové Justině, byt č. 304, o velikosti 1+kk, Krejčího 1174, 
Řehákové Anně, byt č. 4, o velikosti 1+0, Borový vrch 1031, 
náhradník pro všechny byty: Doubková Anna, 

 
3. prodloužení nájemních smluv pro příjmově vymezené osoby 

Tancošovi Miroslavovi, byt č. 307, Krejčího 1175, 
Urbanové Kateřině, byt č. 104, Krejčího 1176, 
Hrabalové Vlastě, byt č. 301, Krejčího 1177, 

 
4. přidělení bytu pro příjmově vymezené osoby 

Sládkové Lence, byt č. 102, o velikosti 1+kk, Krejčího 1177, 
náhradník: Svoboda Bohuslav, 

 
5. přidělení bytů startovacích 

Skřivánkové Lucii, byt č. 30, o velikosti 2+kk, Krajní 1578, 
náhradník: Millerová Dana, 
Šugarovi Janovi, byt č. 9, o velikosti 1+kk, Krajní 1580, 
náhradník: Šarochová Renata, 

 
6. výměnu bytu standardního 

Böhmové Zdeňce, byt č. 6, o velikosti 1+1, Dr. M. Horákové 339, 
 
7. přidělení bytu integračního 

Abdumannobovi Nurmuhammadovi, byt č. 13, o velikosti 1+kk, Krajní 1579 
 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlovi Kalousovi, pověřenému zastupováním funkce vedoucí odboru péče o občany, 
 
1. uzavřít dodatek na prodloužení nájemní smlouvy o ubytování v jednotce nízkého standardu 

s Raichem Jiřím do 30. 6. 2015. 
 
2. uzavřít nájemní smlouvy na byty zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou s  

Bočkovou Jiřinou, Zárubovou Věnceslavou, Hráskou Věrou, Tvrzským Jozefem, Kučerovou 
Marií, Šafaříkovou Marií, Kirykovou Justinou a Řehákovou Annou, 



 
5

náhradník: Doubková Anna. 
 
3. uzavřít dodatek na prodloužení nájemní smlouvy na byt pro příjmově vymezené osoby 

s Tancošem Miroslavem do 31. 12. 2016, Urbanovou Kateřinou do 31. 10. 2016 a Hrabalovou 
Vlastou do 31. 12. 2016. 

 
4. uzavřít nájemní smlouvu na byt pro příjmově vymezené osoby se Sládkovou Lenkou, 

náhradník: Svoboda Bohuslav. 
 
5. uzavřít nájemní smlouvy na byty startovací se Skřivánkovou Lucií, náhradník: Millerová Dana 

a Šugarem Janem, náhradník: Šarochová Renata. 
 
6. uzavřít nájemní smlouvu na byt standardní s Böhmovou Zdeňkou. 
 
7. uzavřít nájemní smlouvu na byt integrační s Abdumannobovem Nurmuhammadem.  
                                                                                      

T: 12/2014 

USNESENÍ Č. 1132/2014 

Žádost o uzavření dohody o splátkách – paní Piskorová 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením dohody o splátkách na dlužnou částku ve výši 35.717,- Kč s lhůtou splatnosti 24 
měsíců s paní Piskorovou 

a  u k l á d á   

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátorky, předložit dohodu o splátkách na dlužnou částku ve 
výši 35 717 Kč s lhůtou splatnosti 24 měsíců s paní Piskorovoudo zastupitelstva města Liberec. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 1133/2014 

Žádost o uzavření dohody o splátkách – paní Bílá 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením dohody o splátkách na dlužnou částku ve výši 20.985,- Kč s lhůtou splatnosti 21 
měsíců s paní Bílou,  

a  u k l á d á   

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátorky, předložit dohodu o splátkách na dlužnou částku ve 
výši 20.985,- Kč s lhůtou splatnosti 21 měsíců s paní Bílou, do Zastupitelstva města Liberec. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 1134/2014 

Souhlas zřizovatele s odpisem nedobytných pohledávek Divadla F. X. Šaldy 
Liberec, příspěvkové organizace 



 
6

Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

s odpisem nedobytných pohledávek Divadla F. X. Šaldy Liberec, příspěvkové organizace, ve výši 
290.534,- Kč, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit odsouhlasený odpis nedobytných pohledávek DFXŠ Liberec v souladu se zákonem o 
obcích č. 128/2000 Sb., § 85, zastupitelstvu města ke schválení.                                                  

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 1135/2014 

Stanovisko obce k zápisu oboru základní školy pro Mateřskou školu září, s.r.o., 
do rejstříku škol a školských zařízení 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se zápisem oboru základní školy pro Mateřskou školu září, s.r.o., do rejstříku škol a školských 
zařízení 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, pověřenému zastupováním funkce vedoucí odboru péče o občany, 
informovat statutárního zástupce Mateřské školy září s. r. o. o usnesení RM. 
 

T: ihned 

 
Žádost o udělení výjimky z „Pravidel pro posuzování žádostí o prominutí 
poplatků z prodlení, případně úroků z prodlení vzniklých z pohledávek z užívání 
bytů a nebytových prostor ve vlastnictví SML“ a prominutí poplatků z prodlení 

Tento materiál byl stažen z programu jednání. 

USNESENÍ Č. 1136/2014 

Poskytnutí účelové dotace spolku Zachraňme kino Varšava 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í   

s poskytnutím účelové dotace pro spolek Zachraňme kino Varšava ve výši 400.000,- Kč 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstku primátora, předložit materiál ke schválení do Zastupitelstva 
města Liberec.                                                                                                        

T: 18. 12. 2014 
 

 



 
7

USNESENÍ Č. 1137/2014 

Přijetí dotace na projekt “Vybrané elektronické služby statutárního města 
Liberec a jeho organizací“ 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím dotace na projekt “Vybrané elektronické služby statutárního města Liberec a jeho 
organizací“ (CZ.1.06/2.1.00/22.09453) financovaného z Integrovaného operačního programu. 
Poskytnutá dotace bude činit 85% z celkových způsobilých výdajů projektu, nejvýše však 
2,731.696,- Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, předložit ke schválení zastupitelstvu města. 

T: prosinec 2014 

USNESENÍ Č. 1138/2014 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci projektu „Centrum 
aktivního odpočinku – Lidové sady“              

Rada města po projednání 

s o u h l a s í                    

s uzavřením Dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Centrum aktivního 
odpočinku – Lidové sady“ realizovaný v rámci IPRM Liberec - zóna „Lidové sady“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, předložit předmětný dodatek smlouvy ke schválení 
zastupitelstvu města. 

T: 18.12.2014  

USNESENÍ Č. 1139/2014 

Schválení Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt 
"Administrativní zajištění a řízení tematického IPRM" 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Administrativní zajištění a 
řízení tematického IPRM“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 18. 12. 2014 

USNESENÍ Č. 1140/2014 

Přijetí dotace na projekt Varovný systém ochrany před povodněmi v ORP 
Liberec 

Rada města po projednání 



 
8

s o u h l a s í  

s přijetím dotace v souvislosti s realizací projektu „Varovný systém ochrany před povodněmi 
v ORP Liberec, reg. č. CZ.1.02/1.3.00/11.10583, dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace  i. č. EDS 
115D112000755 a Smlouvy č. 11099381 v max. výši 1,451.473,2 Kč (z toho 1,370.835,8 Kč 
z Fondu soudržnosti a 80.637,4 Kč ze Státního fondu životního prostředí ČR)  

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, předložit ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 18.12.2014 

USNESENÍ Č. 1141/2014 

Schválení Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Parky Lidové 
sady II.“ 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

s uzavřením Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt "Parky Lidové sady II.“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 18. 12. 2014 

USNESENÍ Č. 1142/2014 

Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt "Pavilon 
leknínů Botanické zahrady Liberec" 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Pavilon leknínů Botanické 
zahrady Liberec“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, předložit materiál ke schválení 
zastupitelstvu města. 

T: 18. 12. 2014 

USNESENÍ Č. 1143/2014 

Schválení Dodatku č. 7 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Revitalizace 
vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina“ 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

s uzavřením Dodatku č. 7 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Revitalizace vícefunkčních 
hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina“ 
 
 
 



 
9

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 18. 12. 2014 
 

Schválení zástupce statutárního města Liberec do řídícího výboru projektu 
"Modernizace Krajské nemocnice Liberec" 

Tento bod byl stažen z programu jednání. 

USNESENÍ Č. 1144/2014 

Změna organizačního řádu MML, navýšení počtu zaměstnanců na odboru SR od 
1.1.2015 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

z důvodu zajištění projektu „Integrovaný plán rozvoje území Liberec- Jablonec nad Nisou“ 
jako nástroje na dotace z Operačních programů 2014-2020 navýšení počtu zaměstnanců na 
odboru strategického rozvoje a dotací, oddělení rozvojové koncepce s účinností od 1. 1. 2015, 

s t a n o v u j e  

podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. j) zákona o obcích celkový počet zaměstnanců, zařazených 
do Magistrátu města Liberec, na 373 (průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený), s 
účinností od 1. 1. 2015, 

s c h v a l u j e  

v souvislosti s výše provedenou změnou Organizačního řádu a výše stanoveným celkovým počtem 
zaměstnanců změnu pracovních pozic v organogramu funkčních míst Magistrátu města Liberec dle 
důvodové zprávy (příloha č. 2), s účinností od 1. 1. 2015, 

u k l á d á  

1. Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, zapracovat do organogramu funkčních míst 
MML schválenou změnu 
 
2. Ing. Zbyňku Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky, zapracovat do návrhu rozpočtu SML na 
rok 2015 navýšení finančních prostředků na realizaci navýšeného počtu zaměstnanců. 

T: do 31. 12. 2014 

USNESENÍ Č. 1145/2014 

Aktualizace Směrnice rady č. 4RM Kontrolní řád Magistrátu města Liberec a 
Pravidla kontrolní činnosti   

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předloženou Směrnici rady č. 4RM Kontrolní řád Magistrátu města Liberec a Pravidla kontrolní 
činnosti 

a  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, zveřejnit Směrnici č. 4RM Kontrolní řád 
Magistrátu města Liberec a Pravidla kontrolní činnosti, seznámit zaměstnance s uvedenou 
směrnicí. 



 
10

Termín: ihned 
 

USNESENÍ Č. 1146/2014 

Program regenerace městské památkové zóny Liberec pro období let 2015 – 2019 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s aktualizací Programu regenerace městské památkové zóny Liberec pro období let 2015 – 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 
předložit Program regenerace městské památkové zóny Liberec pro období 2015 - 2019 
Zastupitelstvu města Liberec ke schválení.                                                            

T: 31.12. 2014 

USNESENÍ Č. 1147/2014 

Podnět obyvatel ulic Hanácká a Vizovická v Liberci Hanychově 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

podnět obyvatel ulic Hanácká a Vizovická proti záměru napojení pozemku p.č. 388/1 v k.ú. Horní 
Hanychov 

a  u k l á d á    

Ing. Petru Kolomazníkovi, vedoucímu odboru hlavního architekta, zajistit ve smyslu důvodové 
zprávy odpověď paní Ing. Marii Svobodové, která je signatáři podnětu pověřená jednat ve všech 
záležitostech souvisejících s podnětem. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 1148/2014 

Pověření určeného zastupitele dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, k jednání s pořizovatelem územně plánovací dokumentace 

Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e   

zastupitelstvu města pověřit Ing. Karolínu Hrbkovou, náměstkyni primátora pro územní plánování, 
veřejnou zeleň a životní prostředí jako určeného zastupitele pro jednání s pořizovatelem územně 
plánovací dokumentace 

a  u k l á d á  

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, předložit návrh na pověření určeného zastupitele 
k projednání v zastupitelstvu města. 

T: 18.12.2014 

 



 
11

USNESENÍ Č. 1149/2014 

Zajištění dopravní obslužnosti na tramvajové lince číslo 11 mezi Libercem a 
Jabloncem nad Nisou pro rok 2015 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Sdělení odboru správy veřejného majetku ze dne 12.11.2014 ve věci financování tramvajové 
tratě mezi Libercem a Jabloncem nad Nisou, 

2. Sdělení člena rady  Libereckého kraje p. Vladimíra Mastníka, ze dne 25.11.2014, 
3. Záznam z jednání ze dne 5.1.2014 o financování tramvajové linky č. 11 po 1.1.2015, 
4. Návrh smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné drážní osobní dopravě pro rok 2015 mezi 

Libereckým krajem a statutárním městem Liberec, 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
písemně informovat člena rady Libereckého kraje, p. Vladimíra Mastníka, o přijatých závěrech 
rady města Liberce s cílem opakovaně vyzvat Liberecký kraj k jednání ve věci navrženého 
smluvního dokumentu za přítomnosti zástupců měst Liberce a Jablonce nad Nisou včetně zástupců 
společnosti DPMLJ, a. s. 
 
        Termín: bez zbytečného odkladu 

 

Sleva pro klienty družstva Autonapůl   

Předložený návrh usnesení nebyl přijat. 

USNESENÍ Č. 1150/2014 

"Revitalizace Rochlice – lokalita Žitná, SO 101 U Potůčku, cyklostezka při silnici 
Vratislavická"  

Uzavření dodatku smlouvy o dílo 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Revitalizace Rochlice – lokalita Žitná, SO 101 U 
Potůčku, cyklostezka při silnici Vratislavická“ se zhotovitelem - společností Chládek & Tintěra, a. 
s., IČ 62743881, Nerudova 16, 412 01 Litoměřice, spočívající v prodloužení termínu dokončení 
díla o dobu mezi navrženým zahájením díla ve smlouvě o dílo ve výběrovém řízení a skutečným 
zahájením díla, 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit na základě přijatého usnesení a ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem díla, společností Chládek & Tintěra, a.s., 
IČ 62743881, Nerudova 16, 412 01 Litoměřice. 

Termín: 12/2014 

 



 
12

USNESENÍ Č. 1151/2014 

Odvodnění komunikace Nad Pianovkou a zřízení chodníku 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zřízení odvodnění komunikace Nad Pianovkou v místě křižovatky se silnicí Kateřinská a zřízení 
nového chodníku v úseku od zastávky MHD Pianovka k areálu Pianovky (křižovatka nad 
Pianovkou – Kateřinská). Ve spolupráci s Krajskou  správou  silnic  Libereckého kraje p. o., 
pokračovat v přípravě a realizaci předmětné akce; 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
informovat KSSLK p. o. o přijatém usnesení rady města a pokračovat v přípravě a realizaci 
předmětné akce. 
                                                                                                                       T: 12/2014 

USNESENÍ Č. 1152/2014 

Plánovací smlouva - Obslužná komunikace - Machnín, Suchá ulice 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením „Plánovací smlouvy“ a to mezi paní Ditou Dušánkovou a statutárním městem Liberec 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh textu „Plánovací smlouvy“    

a  u k l á d á  

1. Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, „Plánovací smlouvu“ předložit Zastupitelstvu města 
Liberce ke schválení,   

T: 12/2014 

 
2. Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
 
a)  „Plánovací smlouvu“ před podpisem předložit na odbor právní a veřejných zakázek ke 

kontrole 

T: 01/2015 
 
b) zajistit oboustranný podpis výše uvedeného smluvního dokumentu po schválení v 

zastupitelstvu města Liberce 

T: 01/2015 
 

c)  po kolaudaci stavby a splnění všech podmínek daných smlouvou plánovací předložit 
„Darovací smlouvu“ radě města a následně zastupitelstvu města ke schválení,  

KT: 09/2018 

 

 



 
13

USNESENÍ Č. 1153/2014 

Plánovací smlouva - Řadové domy Liberec, ul. Bosenská 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením „Plánovací smlouvy“ a to mezi Ing. Světlou Bláhovou a Ing. Janem Šplíchalem a 
statutárním městem Liberec 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh textu „Plánovací smlouvy“   

a  u k l á d á  

1. Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, předložit „Plánovací smlouvu“ Zastupitelstvu města 
Liberce ke schválení  

T: 12/2014 
2. Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
 
a) „Plánovací smlouvu“ před podpisem předložit na odbor právní a veřejných zakázek ke 

kontrole 

T: 01/2015 
 
b) zajistit oboustranný podpis výše uvedeného smluvního dokumentu po schválení v 

Zastupitelstvu města Liberce 

T: 01/2015 
 
 
c) po kolaudaci stavby a splnění všech podmínek daných smlouvou plánovací předložit 

„Darovací smlouvu“ radě města a následně zastupitelstvu města ke schválení. 

KT: 08/2020 

USNESENÍ Č. 1154/2014 

Plánovací smlouva - Valašská ulice 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením „Plánovací smlouvy“ a to mezi panem Ing. Jakubem Svárovským a paní Petrou 
Svárovskou a statutárním městem Liberec, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh textu „Plánovací smlouvy“   

a  u k l á d á  

1. Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, předložit „Plánovací smlouvu“ Zastupitelstvu města 
Liberce ke schválení,   

T: 12/2014 
2. Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
 
1.  „Plánovací smlouvu“ před podpisem předložit na odbor právní a veřejných zakázek ke 

kontrole   

T: 01/2015 
 



 
14

2. zajistit oboustranný podpis výše uvedeného smluvního dokumentu 

T: 01/2015 
 

3. po kolaudaci stavby a splnění všech podmínek daných smlouvou plánovací předložit 
„Darovací smlouvu“ radě města a následně zastupitelstvu města ke schválení.  

KT: 09/2018 

USNESENÍ Č. 1155/2014 

Plánovací smlouva ul. Horská 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením „Plánovací smlouvy“ a to mezi BV Development Liberec I., s.r.o., se sídlem Rybova 
1905/25, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové a statutárním městem Liberec, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh textu „Plánovací smlouvy“  
u k l á d á 
1. Tomášovi Kyselovi náměstkovi primátora, 
 předložit „Plánovací smlouvu“ Zastupitelstvu města Liberec ke schválení,   

T: 12/2014 
2. Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
 
a) „Plánovací smlouvu“ před podpisem předložit na odbor právní a veřejných zakázek ke 

kontrole   

T: 02/2015 
 
b) zajistit oboustranný podpis výše uvedeného smluvního dokumentu 

T: 02/2015 
 

c)  po kolaudaci stavby a splnění všech podmínek daných smlouvou plánovací předložit 
„Darovací smlouvu“ radě města a následně zastupitelstvu města ke schválení.  

KT: 06/2018 

USNESENÍ Č. 1156/2014 

Smlouvy na zřízení věcného břemene - služebnosti pro trasu ochranných 
optotrubek pro umístění optických kabelů vybudovaných v rámci stavby 
„Propojení zájmových bodů T - Mobile v Liberci OK" s Ředitelstvím silnic a 
dálnic 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

s uzavřením následujících smluv o věcném břemeni – služebnosti inženýrské sítě s Ředitelstvím 
silnic a dálnic ve prospěch statutárního města Liberce pro darovaný nemovitý majetek tvořený 
ochrannými optotrubkami pro umístění optických kabelů vč. příslušenství, vybudovaných v rámci 
stavby „Propojení zájmových bodů T-Mobile v Liberci OK“   



 
15

1. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě pozemek parcela č. 1400/42 
k. ú. Růžodol 

2. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě pozemek parcela parcela č. 
632/1 k. ú. Nové Pavlovice 

3. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě pozemek parcela parcela č. 
5780/1 k. ú. Liberec 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě pozemek parcela parcela č. 
1565/6 ,č. 1565/12, č. 1565/17 a č. 811/2 k. ú. Růžodol I, parcela č. 16/2, č. 25/6, č. 25/8, č. 
39/8, č. 1613/10 a č. 1613/14 k. ú. Františkov u Liberce   

a  u k l á d á  

1. Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, předložit Zastupitelstvu města Liberce ke schválení 
smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě s Ředitelstvím silnic a dálnic 
ve prospěch statutárního města Liberce pro darovaný nemovitý majetek tvořený ochrannými 
optotrubkami pro umístění optických kabelů vč. příslušenství, vybudovaných v rámci stavby 
„Propojení zájmových bodů T-Mobile v Liberci OK“  

T: 12/2014 
2. Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, zajistit podpis výše 
uvedených smluvních dokumentů po schválení v Zastupitelstvu města Liberce. 

T: 03/2015 

USNESENÍ Č. 1157/2014 

Věcný záměr dohody o částečném narovnání mezi statutárním městem Liberec a 
společností ELTODO-CITELUM, s.r.o. ze dne 2.12.2014 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Věcný záměr dohody o částečném narovnání společnosti ELTODO-CITELUM, s.r.o. ze dne 
2.12.2014 (viz Příloha č. 1), který byl statutárnímu městu Liberec doručen dne 2.12.2014  

s c h v a l u j e   

vyzvat společnost ELTODO-CITELUM, s.r.o., aby dopracovala a konkretizovala věcný záměr 
dohody o částečném narovnání ze dne 2. 12. 2014,  
 

u k l á d á   

Mgr. Martinu Heřmánkovi, advokátu advokátní kanceláře Heřmánek & Černý advokátní kancelář, 
s.r.o., se sídlem Dřevná 382/2, PSČ 128 00, Praha 2,  
informovat právního zástupce společnosti ELTODO-CITELUM, s.r.o., o tom, že věcný záměr 
dohody o částečném narovnání ze dne 2. 12. 2014  je třeba dopracovat a konkretizovat.  
 

Termín: prosinec 2014 

 

USNESENÍ Č. 1158/2014 

Zrušení veřejné zakázky na dodávky „ Otevřené město Liberec“ 

Rada města po projednání 



 
16

s c h v a l u j e  

1. Zrušení veřejné zakázky veřejné zakázky na dodávku služeb „Otevřené město Liberec“ 
v souladu s § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů z důvodu obdržení pouze jedné nabídky. 

2. Vypsání nové (opakované, zadávací dokumentace s výjimkou termínů je totožná) veřejné 
zakázky na dodávku služeb „Otevřené město Liberec“ v rámci IOP09. 

3. Návrh Zadávacích podmínek pro zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávku služeb 
„Otevřené město Liberec“ v rámci IOP 09. 

4. Formu veřejné soutěže – otevřené zadávací řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Jmenování komise pro otevírání obálek pro veřejnou zakázku na dodávku služeb „Otevřené 
město Liberec“, ve složení:  
Ing. Zbyněk Vavřina (náhradník: Hana Hynčicová), Ing. Petra Kolářová (Jakub Stodůlka), 
Tibor Batthyány (náhradník: Mgr. Jan Korytář), Ing. Jindřich Fadrhonc (náhradník: Miroslav 
Křepel), Mgr. Lucie Šťastná (Jana Moravcová).  

6. Jmenování komise pro posouzení a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku na dodávku 
služeb „Otevřené město Liberec“, ve složení:  

Ing. Zbyněk Vavřina (náhradník: Hana Hynčicová), Ing. Petra Kolářová (Jakub Stodůlka), 
Tibor Batthyány (náhradník: Mgr. Jan Korytář), Ing. Jindřich Fadrhonc (náhradník: Miroslav 
Křepel), Mgr. Lucie Šťastná (Jana Moravcová);  

 

u k l á d á  

Ing. Zbyňkovi Vavřinovi, vedoucímu odboru informatiky a řízení procesů,  
1. Zajistit vyhlášení, realizaci a vyhodnocení opakovaně vypsané veřejné zakázky na služby 
„Elektronické zastupitelstvo“ dle schválené zadávací dokumentace, schválené formy veřejné 
soutěže a to v souladu s předloženou důvodovou zprávou. 

Termín: neprodleně 
 
2.  Předložit po vyhodnocení výše uvedené veřejné zakázky radě města ke schválení její výsledek. 

Termín: neprodleně 
 

3. Zajistit alokaci finančních prostředků na financování a následný provoz „Otevřené město 
Liberec“. Finanční plnění bude zohledněno již v návrhu rozpočtu na rok 2015. 

Termín: 31. 3. 2015 

USNESENÍ Č. 1159/2014 

Schválení plné moci při jednání s finančním úřadem a dalšími orgány 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

udělení plné moci pro Mgr. Jana Korytáře, náměstka primátora pro ekonomiku, strategický rozvoj 
a dotace, k zastupování statutárního města Liberec při jednání s finančním úřadem a dalšími 
orgány ve věci kontroly projektů realizovaných v rámci Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost 

a  u k l á d á  

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, podepsat uvedenou plnou moc. 



 
17

 T: neprodleně          

USNESENÍ Č. 1160/2014 

Delegace zástupce obce na Valnou hromadu společnosti ČSAD Liberec, a. s. 

Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  

delegovat Tomáše Kyselu, náměstka primátora pro technickou správu majetku města, jako 
zástupce statutárního města Liberec na jednání Valné hromady společnosti ČSAD Liberec, a. s., IČ 
25045504, se sídlem v Liberci, České mládeže 594/33, 460 06, která se bude konat 30. 12. 2014 od 
10.00 hodin v areálu FinReal Liberec, a. s., 

a  u k l á d á  

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, předložit materiál Zastupitelstvu města Liberec 
k projednání. 

T: 18. 12. 2014 

USNESENÍ Č. 1161/2014 

Delegace zástupce obce na Valnou hromadu společnosti Autocentrum Nord, a. s.    

Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  

delegovat Tomáše Kyselu, náměstka primátora pro technickou správu majetku města, jako 
zástupce statutárního města Liberec na jednání Valné hromady společnosti Autocentrum Nord, a. 
s., IČ 25045504, se sídlem v Liberci, České mládeže 594/33, 460 06, která se bude konat 30. 12. 
2014 od 12.00 hodin v areálu FinReal Liberec, a. s., 

a  u k l á d á  

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, předložit materiál Zastupitelstvu města Liberec 
k projednání. 

T: 18. 12. 2014 

USNESENÍ Č. 1162/2014 

Delegace zástupce obce na Valnou hromadu společnosti FinReal Liberec, a. s. 

Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  

delegovat Tomáše Kyselu, náměstka primátora pro technickou správu majetku města, jako 
zástupce statutárního města Liberec na jednání Valné hromady společnosti FinReal Liberec, a. s., 
IČ 28714181, se sídlem v Liberci, České mládeže 594/33, 460 06, která se bude konat 30. 12. 2014 
od 11.00 hodin v areálu FinReal Liberec, a. s. 

a  u k l á d á  

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, předložit materiál Zastupitelstvu města Liberec 
k projednání. 

T: 18. 12. 2014 



 
18

USNESENÍ Č. 1163/2014 

Návrh časového a obsahového plánu činnosti rady města, zastupitelstva města a 
valných hromad společností na rok 2015 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh časového a obsahového plánu činnosti rady města, zastupitelstva města a valných hromad 
společností na rok 2015 

a  u k l á d á  

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, předložit návrh časového a obsahového plánu činnosti 
rady města, zastupitelstva města a valných hromad společností na rok 2015 zastupitelstvu města na 
vědomí. 

T: 18. 12. 2014 

USNESENÍ Č. 1164/2014 

Zřízení výborů Zastupitelstva města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s návrhem na zřízení výborů Zastupitelstva města Liberec, s účinností od 1. ledna 2015, a sice: 
 finančního výboru 
 kontrolního výboru 
 výboru pro školství, výchovu a vzdělávání 
 výboru pro rozvoj a územní plánování 

 
2. s návrhem statutů těchto výborů 
3. s návrhem stanovit počet členů včetně předsedy, u každého z těchto výborů, na 11 

 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, projednat s jednotlivými zastupitelskými kluby 
obsazení míst ve výborech ZM a předložit návrh na obsazení výborů ZM na setkání předsedů 
klubů v úterý 16. 12. 2014. 

 
2. p. Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, ve spolupráci s organizačním odd., připravit a 

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

T: 18. 12. 2014 
  



 
19

USNESENÍ Č. 1165/2014 

Organizační zajištění 1. zasedání zastupitelstva města konaného dne 18. prosince 
2014 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

konání ustavujícího zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 18. prosince 2014 v 15.00 hodin 
v zasedací místnosti č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 
1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Diskuse občanů 
3. Žádost o uzavření dohody o splátkách paní Piskorové 
4. Žádost o uzavření dohody o splátkách paní Bílé 
5. Poskytnutí účelové dotace spolku Zachraňme kino Varšava 
6. Návrh rozpočtového opatření č. 9B) statutárního města Liberec na rok 2014 
7. Pravidla rozpočtového provizoria statutárního města Liberec na rok 2015 
8. Zřízení výborů Zastupitelstva města Liberec 
9. Návrh na stanovení výše měsíčních odměn a výše peněžitého plnění s účinností od měsíce 

prosince 2014, neuvolněným členům Zastupitelstva města Liberec a dále občanům, kteří 
nejsou členy Zastupitelstva města Liberec, za výkon funkce předsedy nebo člena komise rady 
města a za výkon funkce předsedy nebo člena výboru zastupitelstva města 

10. Souhlas zřizovatele s odpisem nedobytných pohledávek Divadla F. X. Šaldy Liberec, 
příspěvkové organizace 

11. Poskytnutí dotací na rok 2015 a uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace na provoz 
mateřských škol na území města Liberec, jejichž zřizovatelem není statutární město Liberec 

12. Dodatek ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Švermova 403/40, příspěvkové 
organizace 

13. Obecně závazná vyhláška, kterou se vymezují obvody spádových základních škol 
14. Plánovací smlouva – Machnín – obslužná komunikace 
15. Plánovací smlouva – Řadové domy Liberec, ul. Bosenská 
16. Plánovací smlouva – Valašská ulice 
17. Plánovací smlouva – Horská ulice 
18. Odsouhlasení smluv ke zřízení věcného břemene – služebnosti pro trasu ochranných 

optotrubek pro umístění optických kabelů vybudovaných v rámci stavby „Propojení 
zájmových bodů T-Mobile v Liberci OK“ s Ředitelstvím silnic a dálnic 

19. Přijetí dotace na projekt „Vybrané elektronické služby statutárního města Liberec a jeho 
organizací“ 

20. Přijetí dotace na projekt Varovný systém ochrany před povodněmi v ORP Liberec 
21. Schválení Dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci projektu „Centrum aktivního 

odpočinku – Lidové sady“ 
22. Schválení Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Administrativní zajištění 

a řízení tematického IPRM“ 
23. Schválení Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Parky Lidové sady II.“ 
24. Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Pavilon leknínů 

Botanické zahrady Liberec“ 
25. Schválení Dodatku č. 7 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Revitalizace 

vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina“ 
26. Zpráva o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2013 
27. Program regenerace městské památkové zóny Liberec pro období let 2015 – 2019 – 6. 

aktualizace 
28. Pověření určeného zastupitele podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, k jednání s pořizovatelem územně plánovací dokumentace 
29. Delegace zástupce obce na Valnou hromadu společnosti ČSAD Liberec, a. s. 
30. Delegace zástupce obce na Valnou hromadu společnosti Autocentrum Nord, a. s. 



 
20

31. Delegace zástupce obce na Valnou hromadu společnosti FinReal Liberec, a. s. 
32. Plnění usnesení zastupitelstva města za III. čtvrtletí 2014 
33. Návrh časového a obsahového plánu činnosti rady města, zastupitelstva města a valných 

hromad společností na rok 2015 
34. Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 8. zasedání Zastupitelstva města Liberec, konaného 

dne 25. září 2014 
35. Informace, dotazy a podněty zastupitelů 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
V Liberci dne 16. prosince 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jan Korytář ,  v .  r .  Tibor Batthyány, v.  r .  
náměstek primátora primátor města 

 
 
 


